

A
FAPEX - FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA E À EXPANSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 0009/2021
SAPRO: 2021004953
DATA: 04/11/2021 AS 09:00HS

OBJETO:

A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializada para fornecimento de material hospitalar para uso veterinário no Hospital de Medicina Veterinária da Universidade Federal da Bahia, conforme especificações constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I deste Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 24 G X 3,4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMB. INDIVIDUAL	CAIXA COM 100	1.000	SOLIDOR	10,44	10.440,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMB. INDIVIDUAL	CAIXA COM 100	200	SOLIDOR	11,79	2.358,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 21 G X 1 1/4", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMB. INDIVIDUAL	CAIXA COM 100	150	SOLIDOR	10,86	1.629,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMB. INDIVIDUAL	CAIXA COM 100	400	SOLIDOR	8,90	3.560,00
7	ALCOOL ETILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	FRS 1000 ML	5.004	FLAMAGEL	7,23	36.178,92
21	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMB. INDIVIDUAL	UND	5.000	SOLIDOR	0,33	1.650,00
52	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 20, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	4.000	MEDLEVENSOHN	0,32	1.280,00
53	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 23, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	5.000	MEDLEVENSOHN	0,32	1.600,00
VALOR TOTAL						58.695,92

Cinquenta e Oito Mil e Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos

Declaramos, que no preço ofertado estão incluídas todas as despesas necessárias para a execução do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com as especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 0009/2021

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL - 001
AGENCIA: 3459-X
CONTA CORRENTE: 211934-0
PIX: 38471773000129

LAURO DE FREITAS/BA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

Bruno Santos Santana

JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 38.471.773/0001/29
REPRESENTANTE LEGAL
BRUNO SANTOS SANTANA
CPF: 028.268.275-96

38.471.773/0001-29
JD Saúde Hospitalar Eireli
Rua Felipe St. Lacerdo de Freitas Trevis, 04, 04.11.15, Galpão 04, Piquetaria, CEP: 42.201-340
Lauro de Freitas - Bahia

OBS: O item 04, foi arrematado pela empresa CIMINA, sendo assim o valor total para a empresa JD ficou de R\$ 71.735,92.